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FALTBLATT 2

Im gesamten Busverkehr im Heidekreis gilt der einheitli-
che Tarif der Verkehrsgemeinschaft Heidekreis (VH) – aus-
genommen ist der Bahnverkehr. Gesonderte Fahrpreise 
gelten in den Bürgerbussen im Landkreis.

Der Fahrpreis ermittelt sich aus der Zahl der durch fahrenen 
Zonen (einschließlich Start- und Zielzone) laut Tarifplan 
und der Fahrpreistabelle. Alle Fahrkarten – ausge nommen 
Abonnements – erhalten Sie direkt beim Busfahrer. Abon-
nements können Sie in der Geschäftsstelle der Verkehrs-
gemeinschaft Heidekreis beantragen.

Der GVH-Regionaltarif auf der Schienenstrecke Wals rode 
– Lindwedel bietet für Pendler in Richtung Hannover (in 
das Gebiet des Verkehrsverbundes Großraum-Verkehr 
Hannover) Zeitkarten an.

Zeitkartenbesitzer des Niedersachsentarifs können bei 
Bedarf ermäßigte Anschlusszeitkarten (1 o. 2 Zonen) für 
den Vor- oder Nachlauf im Bus erwerben. Die ermäßig-
ten Anschlusszeitkarten werden nur über die Verkaufs-
stellen des Niedersachsentarifs ausgegeben.

Ausführliche Informationen erhalten Sie unter:

WWW.VERKEHRSGEMEINSCHAFT-HEIDEKREIS.DE 

NACHHALTIG: BESSER UNTERWEGS ALS MIT DEM PKW
Relation: Walsrode → Hannover

Fahrtzeit

PKW ÖPNV
53 Minuten 49 Minuten

Kosten pro Tag

PKW ÖPNV
ca. 15,00 € pro Tag 8,50 € pro Tag

Co²-Austoß pro Person

PKW ÖPNV
12,5 kg/Co² 4,0 kg/Co²

Jahresabo Monatskarte Wochenkarte

Übertragbarkeit

mo – so
für 12

aufeinander-
folgende
Kalender-
monate

mo – so
für

angegebenen
Kalender-

monat

mo – so
für

angegebene
Kalender-

woche

Übertragbarkeit Ja Ja Ja

Möglichkeit 
einer
Ergänzungs-
karte

Ja,
bei Vorlage

einer
HVV-Zeitkarte

Ja,
bei Vorlage

einer
HVV-Zeitkarte

Ja,
bei Vorlage

einer
HVV-Zeitkarte

Preis ab 28,30 € pro 
Monat ab 32,40 € ab 9,50 €

Preis
Ergänzungs-
karte

ab 14,20 € pro 
Monat

ab 16,20 € ab 4,70 €
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KontaktTarifinformationen Günstig pendeln

Ahlden, Bad Fallingboster, Osterheide, 

Rethem, Schwarmstedt, Walsrode
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DAS BUSNETZ IM HEIDEKREIS
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Regionale Hauptlinie mit Liniennummer511

Bedarfsverkehr und Nebenlinie mit Liniennummer300

Regionallinie mit Liniennummer510

Regionale Nebenlinie mit Liniennummer554

Bürgerbuslinie (BüBus) 

Bahnstrecke mit Bahnhof

Stand: 14.09.2020
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Wir bewegen den

Heidekreis • 510 | WALSRODE – KIRCHBOITZEN – BÖHME –
RETHEM (ALLER) – LUDWIGSLUST
Einen guten Anschluss auf die RB 38 in Walsrode
bietet Ihnen die Linie 510, somit haben Sie einen
2-Stunden-Takt von Montag bis Freitag. An Samstagen
werden je Richtung 4 Fahrten angeboten. In Richtung
Verden kommen Sie mit der Linie 701.

• 511 | WALSRODE – BOMLITZ –
BAD FALLINGBOSTEL – OERBKE
Mit der Linie 511 können Sie von Bad Fallingbostel 
nach Walsrode, von montags bis freitags, fahren.
Die regionale Hauptlinie bietet Ihnen samstags einen 
1-Stunden-Takt an. Nach Buchholz i. d. Nordheide
oder Hannover kommen Sie in Walsrode mit der
RB38.

Die Regionallinien werden ergänzt durch Buslinien, die 
vor allem auf die Bedürfnisse der Schülerinnen und 
Schüler ausgerichtet sind und daher nur an Schultagen 
verkehren. Natürlich können auch diese Linien von allen 
Fahrgästen genutzt werden. Darüber hinaus stehen Ihnen 
weitere Angebote der BürgerBusse im Heidekreis zur 
Verfügung.

Busangebot

- mit den Verkehrsunternehmen Haller Busbetrieb
GmbH, KVG Stade GmbH & Co. KG, Prüser Bus GmbH
und Verden-Walsroder Eisenbahn GmbH

Für Berufspendler erstreckt sich der Süden des Heide-
kreis mit einem zuverlässigen Busangebot. Mit den regio-
nalen Hauptlinien 510 und 511 haben Sie an Samstagen 
die Möglichkeit mit Bus und Bahn nach Hannover oder 
Bremen zu gelangen. Der Rufbus bietet Ihnen ein zusätz-
liches Mobilitätsangebot. 

In der Mobilitätszentrale möchten wir, die Verkehrs-
gemeinschaft Heidekreis (VH), unseren Fahrgästen die 
Nutzung des öffentlichen Personennahverkehrs verein-
fachen. Mit Beratungen und Kundeninformationen helfen 
wir Ihnen gerne weiter.

Ausführliche Informationen über die Verkehrsgemein-
schaft, Angebot und Preise fi nden Sie unter:
WWW.VERKEHRSGEMEINSCHAFT-HEIDEKREIS.DE

Das Netz

Alle Fahrpläne sowie weitere Informationen fi nden Sie 
auf unserer Website unter: 


